UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập- Tự do-Hạnh Phúc

Số:  240 /SYT-NVD Bình Định, ngày  03 tháng 02 năm 2020

V/v cấm đầu cơ, găm hàng, tăng

giá vật tư, trang thiết bị y tế phục

vụ phòng, chống dịch bệnh

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh Bình Định

 Thực hiện Chỉ thị 06/CT-TTg  ngày 31/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường các biện pháp phòng chống trước các diễn biến phức tạp mới

của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona gây ra.

 Sở Y tế yêu cầu các cơ sở kinh doanh dược(bao gồm cơ sở bán buôn và

bán lẻ thuốc) có kinh doanh vật tư, trang thiết bị y tế phục vụ phòng, chống dịch

bệnh thực hiện ngay các nội dung sau:

- Phải niêm yết giá bán hàng hóa đầy đủ;

- Nghiêm cấm: đầu cơ, găm hàng, tăng giá báncác loại khẩu trang y tế,

dung dịch sát khuẩn tay, bộ trang phục phòng chống dịch,…; việc mua bán

không có hóa đơn chứng từ; không có nguồn gốc rõ ràng.

Nếu cơ sở nào bị phát hiện vi phạm sẽ bị xử lý nghiêm theo quy định hiện

hành và thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược.

 Sở Y tế thông báo để các cơ sở kinh doanh dượcđược biết và nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Công thương;

- Cục Quản lý thị trường Bình Định;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Phòng NVY, KH-TC;

- Trang TTĐT Sở Y tế Bình Định;

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

KHẨN

		2020-02-03T09:08:18+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-03T09:27:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!